

## **16. Refusion af internetudgifter til lokaludvalgsmedlemmer (2011-16497)**

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til om man vil yde refusion for udgifter til internetforbindelse for lokaludvalgsmedlemmer i resten af valgperioden

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter, at de lokaludvalgsmedlemmer der ønsker det, kan få refunderet udgifter til internetforbindelse op til maksimalt 3.100 kr. p.a. i resten af valgperioden, herunder oprettelse, firewall og virusprogram, mod indsendelse af gyldig dokumentation.

### **Problemstilling**

Østerbro Lokaludvalg skal træffe beslutning om, hvorvidt de medlemmer af Østerbro Lokaludvalg, som ønsker det, kan få tilbud om refusion for deres internetforbindelse på hjemmeadressen, herunder udgifter til firewall og virusprogram.

Lokaludvalget besluttede den 13. april 2010 at lokaludvalgsmedlemmer kunne opnå internetrefusion for dokumenterede udgifter til internetforbindelse i år 2010 for op til 3.100 kr.

Såfremt Østerbro Lokaludvalgs medlemmer fortsat skal have mulighed for refusion af dokumenterede udgifter, kræver det at lokaludvalget tager beslutning om muligheden for refusion i resten af valgperioden.

### **Løsning**

Borgerrepræsentationen besluttede den 14. juni 2006, at lokaludvalgene i København – i medfør af reglen om ”anden støtte” i § 16 a, stk. 7, 2 pkt. i lov om kommunernes styrelse – kan beslutte, at lokaludvalgsmedlemmer får tilbud om installation af internetopkobling med tilhørende abonnement samt virusprogram på hjemmeadressen, og at udgiften hertil dækkes af lokaludvalgenes midler til sekretariatsbetjening.

### **Tilmelding:**

Af hensyn til sekretariatsbudgettet og den videre planlægning i sekretariatet er det nødvendigt at få en tilkendegivelse på, om lokaludvalgets medlemmer skal tilbydes refusion for deres internetforbindelse i resten af valgperioden og i positivt fald, hvor mange medlemmer, som er interesseret i dette tilbud.

Tilmelding skal derfor ske til sekretariatet senest den 1. juni 2011, for de medlemmer der ikke allerede har underskrevet en erklæring om privat rådighed over internetforbindelse. Ved eventuelle medlemsrokader orienteres nye lokaludvalgsmedlemmer om muligheden, og får en frist på tilbagemelding fra sekretariatet på mindst 14 dage.

### **Multimediebeskatning:**

Fra den 1. januar 2010 trådte regeringens skattepakke i kraft, hvor der blev indført en skat på rådigheden over multimedier, også kaldet multimedieskatten. Skatten har betydning for

lokaludvalgsmedlemmers refusion af internetforbindelse. Med multimedieskatten indføres der beskatning af multimedier, der står til rådighed til privat brug. Det betyder, at man bliver beskattet samlet af fri telefon, pc og internetforbindelse således, at man skal beskattes af kr. 3.000 pr. år, hvis man får stillet én, to eller alle tre goder til rådighed for privat brug.

Sekretariatet har i den forbindelse undersøgt mulighederne for anden form for skattefrit vederlag, men dette vil kræve en ny beslutning i Borgerrepræsentationen.

Østerbro Lokaludvalget besluttede desuden i ordinært møde den 13.04.2010 at Lokaludvalget ved formandskabet sender et brev til BR angående mulighed for anden form for skattefrit vederlag. Økonomiforvaltningen har oplyst, at der i denne forbindelse vil blive udarbejdet en indstilling til Borgerrepræsentationen, hvori Lokaludvalgets forslag om anden form for skattefrit vederlag indstilles til afvisning.

### **Økonomi**

På nuværende tidspunkt har sekretariatet afsat 30.000 kr. til telefonabonnement for sekretariat og internetrefusion i alt, i budget for sekretariatsmidlerne. Sekretariatsbudgettet er i 2011 på 1.307.000 kr., hvoraf de 1.250.000 kr. er bundet i faste udgifter til løn, husleje, mødeudgifter og kontordrift.

### **Videre proces**

Såfremt lokaludvalget beslutter at det skal være muligt for medlemmerne at modtage internetrefusion, bedes de interesserede, der ikke allerede har indsendt en underskrevet en erklæring om privat rådighed over internetforbindelse, underrette sekretariatet senest den 1. juni 2011. Sekretariatet skal have dokumentation for udgifter samt cpr nr. på udvalgsmedlemmerne, disse vil blive indberettet til økonomiforvaltningen, således at denne kan indberette direkte til SKAT.

### **bilag**

#### **Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 12.05.2011**

Lokaludvalget besluttede at medlemmer af Østerbro Lokaludvalg kan få refunderet udgifter til internetforbindelse op til 3.100 kr. pr. år i resten af valgperioden, herunder oprettelse, firewall og virusprogram, mod indsendelse af gyldig dokumentation.

